[image: ]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.07.2025 № 1691
Валдай

О внесении изменений в постановление «Об утверждении
значений базовых нормативов затрат на оказание муниципальных
услуг учреждениями, подведомственными Администрации Валдайского муниципального района в области физической культуры и спорта, и отраслевых корректирующих коэффициентов к ним»

Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Валдайского муниципального района «Об утверждении значений базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг учреждениями, подведомственными Администрации Валдайского муниципального района в области физической культуры и спорта, и отраслевых корректирующих коэффициентов к ним» утвержденный постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 30.10.2023 № 2076, изложив «Значения нормативов затрат на оказание муниципальных услуг в сфере физической культуры и спорта учреждениями, подведомственными Администрации Валдайского муниципального района, корректирующих коэффициентов к ним с 02.07.2025 года» в прилагаемой редакции.
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ
3

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Валдайского муниципального района
от 17.07.2025 года № 1691

Значения нормативов затрат на оказание муниципальных услуг в сфере физической культуры и спорта учреждениями, подведомственными Администрации Валдайского муниципального района, корректирующих коэффициентов к ним с 02.07.2025 года

	№ п/п
	Номер реестровой записи
	Наименование муниципальной услуги
	Этап подготовки
	Базовый норматив затрат на оказание услуги, руб.
	Значение территориального корректирующего коэффициента
	Значение отраслевого корректирующего коэффициента
	Значение коэффициента
коммунальных услуг
	Коэффициент выравнивания

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7

	1
	854100О.99.0.БО52АА48001
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта Футбол
	Этап начальной подготовки
	106874,31
	1,0
	1,00
	1,00
	0,120503

	2
	854100О.99.0.БО52АА49001
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта Футбол
	Тренировочный этап
	319851,64
	1,00
	1,00
	1,00
	0,120503

	3
	854100О.99.0.БО52АА50001
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта Футбол
	Этап совершенствования спортивного мастерства
	475327,74
	1,00
	1,00
	1,00
	0,120503

	3
	854100О.99.0.БО53АВ52001
	Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта Самбо
	Этап начальной подготовки
	102790,79
	1,00
	1,00
	1,00
	0,120503

	4
	854100О.99.0.БО53АВ53001
	Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта Самбо
	Тренировочный этап
	402344,81
	1,00
	1,00
	1,00
	0,120503

	5
	854100О.99.0.БО52АБ88001
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта Волейбол
	Этап начальной подготовки
	99042,17
	1,00
	1,00
	1,00
	0,120503

	6
	854100О.99.0.БО52АБ89001
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта Волейбол
	Тренировочный этап
	303714,14
	1,0
	1,0
	1,0
	0,120503

	7
	854100О.99.0.БО52АА88001
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта Плавание
	Этап начальной подготовки
	96430,47
	1,00
	1,00
	1,00
	0,120503

	8
	854100О.99.0.БО52АА89001
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта Плавание
	Тренировочный этап
	308906,93
	1,00
	1,00
	1,00
	0,120503

	9
	854100О.99.0.БО53АГ92001
	Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта Шахматы
	Этап начальной подготовки
	92920,70
	1,00
	1,00
	1,00
	0,120503

	10
	854100О.99.0.БО53АГ93001
	Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта Шахматы
	Тренировочный этап
	290918,39
	1,00
	1,00
	1,00
	0,120503

	11
	854100О.99.0.БО53АГ88001
	Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта Чир спорт
	Этап начальной подготовки
	97098,28
	1,00
	1,00
	1,00
	0,120503

	12
	854100О.99.0.БО53АГ89001
	Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта Чир спорт
	Тренировочный этап
	309335,34
	1,00
	1,00
	1,00
	0,120503

	13
	854100О.99.0.БО53АБ88001
	Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта Пауэрлифтинг
	Этап начальной подготовки
	106003,90
	1,00
	1,00
	1,00
	0,120503

	14
	854100О.99.0.БО53АБ89001
	Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта Пауэрлифтинг
	Тренировочный этап
	353884,21
	1,00
	1,00
	1,00
	0,120503

	15
	854100О.99.0.БО53АБ89001
	Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта Пауэрлифтинг
	Этап совершенствования спортивного мастерства
	624033,05
	1,00
	1,00
	1,00
	0,120503

image1.emf